ma. rone est celu.

# Sancti Joannis baptiste xviii

no: Prima q̄ apostoli sunt maiores. Et ratio est. Illi sunt maiores omnibus sanctis qui abundantius super omnes habuerunt sp̄m sanctum. Sed apostoli fuerunt humilissimi. Unde Tho. in per illud Ro. 8. Nos ipsi primitias sp̄is habentes, dic. A post. h̄ t̄pe prius & ceteris abundantius sp̄m sanctū habuerūt. Ideo. i. par. q. 44. ar. 7. In l. sentē. di. 16. ar. 2. Jo. Scot. i. 4. Et Ductus eiusdem ordinis. A post. sūt p̄cedēdi oib. sc̄is q̄cūq; p̄rogativa p̄surgat. Idē. A post. sūt p̄cedēdi oib. sc̄is: tāq; abundantius sp̄m sanctū habuerūt. Unde patet p̄ia opinio.

Secunda opinio est. Qd̄ Jo. euange. & si non sit maior: tamen equalis. Et ratio huius est. q̄ p̄rogative que sūt Joā. bap. cōcesserunt Jo. euangeliste. Et sicut Petrus Damianus fuit. 5. P̄ia q̄ Jo. bap. fuit Hgo & Joannes euangelista similis q̄ corū plon potuit in terra: propter virginatē eius. Secūda: quia Joannes baptista fuit germanus christi filii. Helisabet cognate virginis. Joannes euangelista in hoc excessit: q̄ fuit nepos eius v̄z filius sororis salome. Tertia: q̄ Joā. bap. fuit sanctificatus in utero matris: ut clarus videbitur in 2. mysterio. Et ioan. euange. licet non fuerit sanctificatus in utero matris: tamen acceptus spiritum sanctū: tempore p̄theco. cum alijs apostolis. Quarta: quia Joannes baptista fuit pro-

pheta ioā. t. Post me venturus est qui ante me factus est. Et plures propheta. ioan. i. Ecce agni dei. ioan. euange. fuit propheta in apocalypsi: q̄ futurapronunciat. Et plures propheta: q̄ fuit apostolus qui excedit sc̄. Quinto q̄ ioan. bap. fuit martyr: ab herode deo collatus. ioan. euange. fuit martyr mentaliter. Et ut dicit petrus Damianus. Ille gladius q̄ perforavit cor marie: illemet cor ioannis euange. Et ad minus equalis erit ioanni bap. Et sic xpi verba. inter natos sc̄. nō erit sc̄.

Tercia opinio dicit q̄ fuit moyses: eximius prophetarū. Et ecclesiast. 44. Nō ē inuentus similis illi q̄ cōseruaret legē excessi.

Alia opinio dicit xpi: cū q̄ nos erimus: q̄ vera. Lū q̄ opinio est tho. 22. q. 174. a. 4. q̄ inter natos mulierū sc̄. Que octo p̄bat triplici rōne q̄ extrahit a docto.

Primo: ratione diuinalis p̄nominacionis.

Secundo: ratione diuinalis cōmendacionis.

Tercio: rōne diuinalis infusōis.

Primo sc̄. habet tho. 3. par. q. 27. a. 3. q̄ diuina p̄uidentia quociens voluit mittere aliquem sc̄m virum mundo pro vniuersali p̄paratione: voluit illū prius mundo ostendere duplici modo. P̄rio verbo phetico. Secūdo signo diuino. Qd̄ p̄ triplici lege. primo in lege nature. Quando misit Noe in impositione rotamisso Gen. 3. dixit p̄ eius La-

mech. Vocabitur nomen eius  
Noe. Iste consolabitur nos ab  
operibus manuum nraꝝ in terra  
cul maledixit dominus. 2. in lege  
scripturali: de Moysē per signū  
diuinum. quando in terram pro  
fecit coronam regis sc̄. 3. in lege  
gratie tꝑc cꝑisti. quando missus  
est Ioannes bap. qui ostensus est  
verbo prophētico per angelum.  
Luc. i. Erit magnus coram do-  
mino. Magnus quidez fuit eius  
aduētus mundo. eius cōceptio.  
& eiꝝ natiuitas. Et h̄ triplici mō.  
**C**Primo. quoad nuntium.  
**C**Secundo. quoad locum.  
**C**Tertio. quoad modum.

Primo sc̄. qꝫ ille q nunciavit  
tꝑi conceptionez. i. angelus Ga-  
briel Luc. i. Ecce concipies & pa-  
ries filius. Ille prius nunciavit  
Ioannis bap. cōceptionez. Luc.  
.i. Ego sum angelus Gabriel in  
qꝫ ad Zachariam q missus fuit h̄  
tibi nunciare. De nullo alio le-  
gitur: nisi de tꝑo & Ioanne bap.  
q Gabriel sit missus. Et si missi  
sunt alij ad annūciandū natiuita-  
tes scōrum. non tñ fuit Gabriel  
q speciali pꝑilegio fuit pꝑeruarꝝ ad  
tꝑs & Jos. bap. De excellētia hu-  
ius facti: q tꝑo Jesu pparat. 2.  
fuit magnꝝ eius aduētꝝ sc̄. qꝫ in  
tēplo: est nunciatus quod de  
nullo alio legitur. nec ē de tꝑo.  
Habia patētia o Jesu: p nūc. Cō-  
ceptio Sansonis fuit nunciata p  
angeluz sed in agro Iudicū. 13.  
Et Abne in domo apparuit Sū  
.13. Et sancti Tho. in domo. Et

Jesu xꝑi: sed in camera & in Ma-  
sareth Luc. i. Sed vbi Jos. bap. &  
nunciatus est: Rideo qꝫ in tēplo.  
Et non solū in tēplo. sꝫ in scā scō  
rā vbi nullꝝ ingrediebatur. pꝑer sū  
mū sacerdotē. De dignitas ma-  
gna. 1. quoad sc̄. qꝫ eū lucā dita-  
te. Et multi natiuitate eiꝝ gau-  
debūt. Multi inqꝫ. Quāntam  
gaudiū qd habuerūt lei illi sene-  
Elizabeth & Zacharias q debe-  
bat aperire os ele ganasse. in iu-  
bilaride tāti filii: vꝫ pꝫ ē d Sara-  
ra Gen. 11. Ritus fecit mihi dñs  
sc̄. Sꝫ plures alij gausi sūt h̄ ac  
natiuitate. Pꝑio āgeli letari sūt:  
qꝫ debebat facere pꝑiliū eoruz. s.  
virginitate suare. & nūciare po-  
pulo saluē: qd est pꝑiliū angeli.  
Mat. 3. Ecce ego mitto angeli  
mꝫ. 2. pꝑhe. q: debebat pꝑhar  
Matth. 2. Pꝑrophia & plusqꝫ p  
pꝑha. Pꝑrimo pꝑheta in h̄ Jos. i.  
Post me veniꝝ ē. q ante me fa-  
ctus est. 2. plusqꝫ pꝑha. Jos. i.  
Ecce agnꝝ dī qd ē plusqꝫ pꝑheta  
ostēdere pꝑtia. 3. apꝑl. gausi sūt  
Apostolꝝ h̄erpetat missus. Jo.  
fuit missus. Jos. i. fuit hō missꝝ  
a deo. cui nomē erat Ioan. Cantā  
.4. ordo martꝑrū. Et debebat  
martꝑrizari ab herode. 3. cōfessio  
rū ordo. Et pꝑanter cōfessus ē  
fident Jesu xꝑi. Mat. 3. Cōfessus  
est & nō negavit. 4. ordo predica-  
toꝝ. Et debet pꝑdicare. Mat.  
.3. Pꝑredicās baptesimū pꝑie. 7.  
ordo heremitaz. Et debebat ire  
ad heremū. Ecclesia cant. An-  
tra dīerti teneris sc̄. 8. ordo pꝑ-

nolitã vitã. Dimisit feminã. gulã  
 et. Vere: q1 pl' nõ põt. Quidã i  
 iuuenitẽ. Zere. 3. Bonũ ẽ viro si  
 portauerit ingũ ab adoleſcẽtia ſua  
 Prover. xij. Adoleſcẽs abulã  
 ingra viã ſua: et enĩ ſeuuerit rece  
 det ab ea. Quidã nĩ inſãcia. Ta  
 lis fuit Jo. bap. In teneris anis  
 deſtã petijt. Et vt dicit Albert'  
 etate. s. annor. S3 qre tã cito in  
 etate illa: Rideo q triplici rone.  
 Prima ẽ Hieronymi. Deſiderã  
 tib' oculis xp̄s videre: oẽ aliã vi  
 dere dedignabant. Secũda ẽ Pau  
 li monachi caſtueſſis. in hymno  
 ho. Ne leuſ ſali ẽ maculaſ vitã ſa  
 mine poſſes. i. veniali peccãto vitã  
 ſua macularet. Tertia ratio pon  
 tur i' glo. vi. ſ. alfo ab amo: mĩ  
 di reuocaret. De excellẽtia Joã.  
 bap. Tertia rone et. Magn'  
 dicit. Ille d' magn' cui a dno oi  
 us factoy dignitates. p̄ſulegta. p̄  
 rogatine p̄donant. S3 Jo. bap.  
 omnes ſanctorum dignitates cõ  
 donantur. Inter natos mulie  
 ruz: nõ et. Fuit angelus. fuit pa  
 triarcha. fuit apoſtolus. fuit mar  
 tyr. fuit cõfeſſor. fuit vſrgo fuit  
 heremita. Dicere poſſumus.  
 Nõ ẽt inueni' et. Ecclij. 4. Ec  
 ce ergo. Erit magnus et. Rñſio  
 argu. Ad p̄uili de apoſtolis.  
 Apoſtoli p̄cedunt. Ioanem  
 baptiſtam in hoc. Qnia mĩſio  
 ſpirit' ſei facta ẽ ſup eos i penib.  
 in ſigno viſibili: quo. i non fuit  
 Jo. bap. S3 additur aliquid Jo.  
 bap. dignius. quia ipſi mortale  
 peccauerunt: q nõ fecit iſte. Nõ

fuerunt ſanctificati i vtero m̄no  
 vt iſte. Non habuerunt hec p̄i  
 ullegia: vt iſte. Ad ſecundum de  
 Moyſe. Non ẽt inuenit' et.  
 Rideo q p tũc fuit veri. S3 ad  
 uenitẽ Joã. baptiſta. q medi' fu  
 in im' vetus et nouã teſtamẽtũ. nõ  
 ſic. Ideo Joã. Chriſto. in eius  
 laudem. et in confirmacionem di  
 ctorum aũ. Inter natos mulier  
 non ſurrexit maior Ioanne bap  
 tiſta. Quod de nullo alio dici  
 poſſet. Nõ opponas mihi euã  
 geliſtam: inter ceteros magis dẽ  
 lectum. Non apoſtoloruz p̄uili  
 pem: omnibus apoſtolis antela  
 tum. Non vas electionis ad ce  
 ll tertij ſecura tranſlatum. Nec  
 apoſtolice ſplendor audeat oc  
 currere p̄curſori. Considera  
 m̄ſiones regni: et ordinẽ huma  
 ne generationis obambula: Ho  
 lunuz Ioanem tã nonis q̄ vete  
 rib' videbis cẽ p̄poſitũ. Ille. In  
 ter natos q̄ et. Pater primuz.

**S** Ectiduz d' et. Plu  
 res ſũt laudes et magni  
 ficentie Joã. bap. Sed  
 tres pro nuue.

Prima. d' amioſa ſctificatio.  
 Secũda. d' generoſa baptizatio.  
 Tertia. d' ágelice viuificatio.  
 Prima dicitur et. Secundũ  
 Ric. in. 3. di. 3. ar. 4. Triplez ẽ  
 ſanctificatio. Una vniuerſalis.  
 que ẽt in baptiſmo a peccato ori  
 ginali. Sed non cõfirmatur: qu  
 poſſit cadere in peccato mortali.  
 et veniali. Secunda ẽt ſingula  
 ris. Et hec fuit marie: que fuit ex